Spezialitaten % Vol. Inhalt € /L

SAFT Traubensaft 0,75 L) 2,70 3,60

APFELWEIN Viez 7.0 “,0L) 1,70 1,70

BRENNEREIERZEUGNISSE
1. Obstler (Apfel-Birnen) 41,0 1,00 11,00 11,00
2. Traubentrester 410 (100D 11,00 11,00
3.  Weinhefebrand 41,0 (0L 11,00 11,00
4. Zwetschgenbrand 40,0 ©0,7L) 11,00 15,71
5.  Mirabellenbrand 40,0 ©7L) 11,00 15,71
6. Williams-Christ-Brand 40,0 ©51L) 11,00 22,00
7. Kirschwasser 40,0 ©51L) 11,00 22,00
8. Pfirsich-Brand 40,0 0,35 L) 8,00 22,85
9. Roter Weinbergspfirsichlikor 20,0 ©051L) 11,00 22,00
10. Weintraubenlikor 20,0 ©51L) 11,00 22,00

Alle Preise verstehen sich ab Riol einschlieBlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung. Im Sektpreis ist
die gesetzliche Sektsteuer von 1,02 €/0,75 L enthalten. Das Angebot erfolgt freibleibend auf Grund der jeweils gliltigen
Preisliste. Fruhere Preislisten verlieren mit dem Erscheinen der aktuellen Preisliste ihre Giiltigkeit. Fir ausgetrunkene
Weine liefern wir einen gleichwertigen Ersatz oder einen anderen Jahrgang.

Bei Lieferung mit eigenem Transporter wird ein Anteil der Fahrtkosten berechnet. Bei Versand werden zudem die Spezial-
kartons gesondert berechnet.

Alle Lieferungen bleiben bis zur vollstandigen Bezahlung Eigentum des Weingut Reichertshof GbR - Peter & Hanna Ober-
billig. Bei Erstauftragen von uns unbekannten Bestellern behalten wir uns eine Lieferung gegen Vorkasse vor.

Erfullungsort fur Lieferung und Zahlung ist 54340 Riol. Gerichtsstand fiir beide Teile ist 54290 Trier.

Weingut Reichertshof GbR - Peter & Hanna Oberbillig
Hauptstrale 19 - 54340 Riol - Telefon 06502 / 77 95 - www.weingut-reichertshof.de

Weinpreisliste
gultig ab 1. April 2024

WEINGUT REICHERTSHOF cbr

Peter & Hanna Oberbillig




Alle Weine enthalten Sulfite.

WEINGUT REICHERTSHOF cbr

Peter & Hanna Oberbillig

Unsere Basis

2021
2022
2022
2023
2023
2022

A

Riesling
Riesling
Riesling
Rivaner
Rivaner
Bacchus

Unsere Burgunder

7. 2023
8. 2023
9. 2023
10. 2023
11. 2023
12. 2022
13. 2022

Weilburgunder
Grauburgunder

Spatburgunder Blanc de Noir
Spatburgunder Rosé

Rotling

Longuicher Probstberg Rotwein
Longuicher Probstberg Rotwein

Unsere Pradikatsweine

Kabinett
14. 2022
15. 2022
16. 2020

Spatlese
17. 2022
18. 2021
19. 2021

Auslese
20. 2021

Beerenauslese

21. 2023

Sekt

Rioler Romerberg Riesling
Rioler Romerberg Riesling

Feller Maximiner Burgberg Riesling

Mehringer Zellerberg Riesling
Mehringer Zellerberg Riesling
Rioler Rdmerberg Kerner

Mehringer Zellerberg Riesling

Mehringer Zellerberg Riesling

1. Mosel-Riesling Sekt
2. Piccolo

3. Riesling Winzersekt

Klassische Flaschengdrung

4. Riesling Winzersekt

Klassische Flaschengdrung

trocken
halbtrocken
lieblich
trocken
halbtrocken
lieblich

Classic
feinherb
trocken
trocken
halbtrocken
trocken
lieblich

trocken
halbtrocken
lieblich

trocken
lieblich
lieblich

lieblich

stf

trocken

brut

trocken

12,5
12,6
12,6
12,6
11,6
13,6

12,0

10,5
10,0
8,5

11,6
9,0
8,0

8,5

75

12,0

€/0,75L

(1L
(1L
(1L

5,50
5,50
5,50
4,50
4,50
4,50

5,50
5,50
5,50
5,50
5,00
5,50
5,50

5,50
5,50
5,00

6,50
6,50
5,50

7,50

(0,375 1) 16,00

(0,20 L)

7,00
2,20
9,50

9,50

£€/L

5,50
5,50
5,50
6,00
6,00

6,00

7,33
7,33
7,33
7,33
6,66
7,33

7,33

7,33
7,33
6,66

8,66
8,66
7,33

10,00

42,67

11,00

12,66

12,66



